
DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

13.daļa: Virsotņu Ceļš. 

5.nodaļa: Psihiskā enerģija 

 

1 lapa no 2 lapām 
 

542. 

Mēģinājumi ar vissmalkākajām enerģijām ir vienreizēji un tālab bieži atbaida 

zinātnieku vērību. Bet tie aizmirst, ka nevis enerģija ir vienreizēja, bet viņi paši. Pie 

tam tie neprot radīt tādus pašus apstākļus, kādos notikuši mēģinājumi. Daudzkārt 

jums gadīsies ievērot, cik dažādi ir blakus apstākļi. Bet pat pieredzes bagāts zinātnieks 

nepiešķir nozīmi ļoti dažādiem apstākļiem. Vispirms viņš neievēro savu noskaņu, bet 

nervu centru stāvoklis daudzos mēģinājumos ir izšķirošais. Tāpat arī piemirst to 

līdzstrādnieku kādību, kas piedalās mēģinājumos. Bet pat senatnē, un vēlāk alķīmiķi, 

izprata sadarbības vērtību. Tie zināja arī dzimuma nozīmi. Tie nenoliedza Mēness 

iedarbību un manifestēto planētu spēku. Bet tagad šādus pirmatnējos nosacījumus 

ieskata gandrīz vai par burvestību. Nav iespējams iestāstīt cilvēkiem, ka tie sevī nes 

daudzu mīklu atminējumus. 

543. 

Arī izplatījuma strāvas nav nekāda abstrakcija. Tās ietekmē ne tik vien cilvēka 

pašsajūtu, bet pat radioviļņus. Pat aviācijā novērojamas dažas savādas parādības, 

kuras var izmantot vienīgi ar izplatījuma strāvu iedarbību. Tā atzīmēsim katru smalko 

enerģiju apliecinājumu. 

Ceļā uz Brālību acij jābūt atvērtai un brīvai. Ja kaut kādu iemeslu dēļ nav saņemta 

tāda atbilde, tad vienmēr jāņem vērā daudzi cēloņi. Bez cēloņiem, kas meklējami 

pašos sarunu biedros, var būt arī spēcīgi izplatījuma cēloņi. Strāvas var būt tādā 

spriegumā, ka nepieciešams sagaidīt pārmaiņas, lai pārraidījums varētu notikt. 

544. 

Nav iespējams neizjust kosmisko strāvu spriegumu, kas uzsūc psihisko enerģiju. Var 

būt zināma miegainība, iespējama it kā izklaidība, iespējams neapzināts īgnums – 

pamācoši novērot šādas pazīmes, kas raksturīgas psihiskās enerģijas uzsūkšanas 

gadījumā. Cilvēki gatavi tās piedēvēt savai neveselībai, bet neaizmirsīsim ārējos 

cēloņus. 

545. 

Cilvēks atrodas sadarbībā daudz biežāk, nekā pats to nojauš. Viņš pastāvīgi aizdod 

psihisko enerģiju. Katrā materializācijā izdalās ektoplazma, bet bez šādas materiālas 

atdošanas cilvēki katrā saskarsmē izdala enerģiju un tās palīdzību it kā apvienojas. 

Tādējādi pat skopulis izrādīsies par devīgu līdzstrādnieku. Bet cilvēki aizmirst par 

enerģijas nemitīgo apmaiņu. Tie neizprot šo svarīgo norisi, jo neviens tiem nav 

stāstījis par enerģijas izstarojumiem. Tikai no Brālības Avota sāka plaši izplatīties 

brīdinājumi par vissākotnīgākās enerģijas vareno nozīmi. 

546. 

Tā kā Dabas bagātības neizsmeļamas, grūti izdalīt vienu daļu no kopsakara ar veselo. 

Patiesi, viss tādā mērā visuaptvērējas sākotnes piesātināts, ka pat rupji materiālais 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

13.daļa: Virsotņu Ceļš. 

5.nodaļa: Psihiskā enerģija 

 

2 lapa no 2 lapām 
 

viedoklis nespēj atdalīt vienu no otra. Ņemiet vissīkāko kukainīti, vai gan to var 

izpētīt ārpus apkārtnes, ārpus iedarbību cēloņiem un sekām? Vēl jo grūtāk izpētīt 

cilvēku ārpus Dabas. Visas cilvēka izziņas nozares vienīgi liecina, ka tās iedalītas 

mākslīgi. Bioloģija, fizioloģija, psiholoģija, parapsiholoģija un daudzi citi iedalījumi 

spiež jautāt – bet kur tad cilvēks? Nav iespējams izpētīt vareno mikrokosmu, 

neiepazīstot pamatenerģiju. Vienīgi tāds aptverošs jēdziens spēj ievirzīt pētījumus 

cilvēka dabas varenības apmēru izpratnē. Pie tam atausīs atmiņā arī dižie jēdzieni, kas 

paceļ garu – pirmā vieta būs Brālībai. 


